
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 27 de Abril de 2023 – Edição 345 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 
 

Contrato: Nº 015/2023, Processo: Pregão Eletrônico 001/2023 - RP, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS CAMARI LTDA, Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 44.104,44 (quarenta e quatro mil e cento e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos), Data: 01 de março de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 016/2023, Processo: Pregão Eletrônico 001/2023 - RP, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: S & P SUPERMERCADO LTDA, Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 44.438,95 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e trinta 
e oito reais e noventa e cinco centavos), Data: 01 de março de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 017/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 013/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MONIQUE SBARDELOTTO DE RAMOS LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho, 
Insalubridade e Periculosidade) e PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos de Acidentes de 
Trabalho) e o envio mensal dos eventos E-SOCIAL SST (Segurança e Saúde do Trabalhador), Valor: 
R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, Data: 01 de março de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 020/2021 – Sexto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 2.309,58 (dois mil e trezentos e nove reais e cinquenta e oito 
centavos), Data: 01 de março de 2023, Vigência: 09 de abril de 2023. 

 

Contrato: Nº 024/2022 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – 
ME, Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino 
fundamental e estadual de ensino médio, Valor: R$ 1.134,00 (um mil e cento e trinta e quatro reais), 
Data: 01 de março de 2023, Vigência: 01 de abril de 2023. 

 

Contrato: Nº 018/2023, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES COLETIVOS PANTZ LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede estadual de ensino médio, 
mediante o fornecimento de passagens a alunos da Escola Estadual Cristo Rei, Valor: R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), Data: 09 de março de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

 

 

                               1 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 27 de Abril de 2023 – Edição 345 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

 

Contrato: Nº 019/2023, Processo: Pregão Eletrônico 003/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA, Objeto: Perfuração de poço tubular 
profundo para captação de água subterrânea na localidade de Alto Passa Sete, conforme Projeto e 
Termo de Referência, Valor: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais), Data: 15 de março 
de 2023, Vigência: 07 (sete) meses. 

 
Contrato: Nº 020/2023, Processo: Chamada Pública nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: ERENILDA MOURA FERREIRA, Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 6.651,00 (seis mil e seiscentos e 

cinquenta e um reais), Data: 21 de março de 2023, Vigência: 31 de julho de 2023. 

 
Contrato: Nº 021/2023, Processo: Chamada Pública nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: FLAVIANO SALVADOR LOPES RODRIGUES, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 8.596,50 (oito mil e 

quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), Data: 21 de março de 2023, Vigência: 31 de 

julho de 2023. 

 

Contrato: Nº 022/2023, Processo: Chamada Pública nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: VÂNIA REGINA ZUCHETTO DOS SANTOS, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 6.095,00 (seis mil e 

noventa e cinco reais), Data: 21 de março de 2023, Vigência: 31 de julho de 2023. 

 
Contrato: Nº 023/2023, Processo: Chamada Pública nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: LEONARDO PRIEBE DA SILVA, Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 1.793,00 (um mil e setecentos e 

noventa e três reais)), Data: 21 de março de 2023, Vigência: 31 de julho de 2023. 

 

Contrato: Nº 024/2023, Processo: Chamada Pública nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: SONIA DA COSTA HUDSON, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 10.486,00 (dez mil e quatrocentos e oitenta e 

seis reais), Data: 21 de março de 2023, Vigência: 31 de julho de 2023. 

 

Contrato: Nº 025/2023, Processo: Pregão Presencial nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: ANDRÉIA BASSORICI, Objeto: Aquisição 01 (uma) grade aradora, Valor: 
R$ 50.780,00 (cinquenta mil e setecentos e oitenta reais), Data: 28 de março de 2023, Vigência: 12 
(doze) meses. 

 

Contrato: Nº 026/2023, Processo: Tomada de Preços nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Execução de reforma e melhorias no Quiosque do Parque do Pinhão, Valor: R$ 196.995,01 (cento e 
noventa e seis mil e novecentos e noventa e cinco reais e um centavos), Data: 28 de março de 2023, 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 

                               2 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 27 de Abril de 2023 – Edição 345 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

 

Contrato: Nº 027/2023, Processo: Tomada de Preços nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Execução de melhorias no Pavilhão de Festas do Parque do Pinhão, Valor: R$ 74.166,71 (setenta e 
quatro mil e cento e sessenta e seis reais e setenta e um centavos), Data: 28 de março de 2023, 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 

Contrato: Nº 028/2023, Processo: Tomada de Preços nº 003/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: Execução de melhorias no 
Pavilhão Coberto do Parque de Máquinas, Valor: R$ 75.283,32 (setenta e cinco mil e duzentos e oitenta 
e três reais e trinta e dois centavos), Data: 28 de março de 2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 029/2023, Processo: Tomada de Preços nº 004/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Execução de melhorias e ampliação na Unidade Multiprofissional, localizada na Av. Adolpho Emílio 
Karnopp, Valor: R$ 296.731,09 (duzentos e noventa e seis mil e setecentos e trinta e um reais e nove 
centavos), Data: 29 de março de 2023, Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 

Contrato: Nº 030/2023, Processo: Pregão Presencial nº 003/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA, Objeto: Realização de serviços 
de trator de esteiras para produtores rurais, conforme Leis Municipais nº 631, de 18/04/2006, nº 1.202, 
de 18/06/2013 e Decreto Municipal nº 2.319, de 02/03/2023, Valor: R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil 
reais), Data: 29 de março de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 024/2022 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Data: 30 de março de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 025/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Data: 30 de março de 2023, Vigência: 12 (doze) meses 

 

Contrato: Nº 031/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 016/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RENI BAZANELLA LTDA, Objeto: Prestação de serviços de 
elaboração de Projeto de Pavimentação Asfáltica com início na Rua Guajuvira indo até em frente ao 
Parque do Pinhão, Valor: R$ 17.439,76 (dezessete mil e quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e 
seis centavos), Data: 31 de março de 2023, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 032/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 017/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BEATRIZ THUMÉ, Objeto: Prestação de serviços voltada a 
arbitragem do CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE do Município de Passa Sete, Valor: R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais), Data: 31 de março de 2023, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

                               3 / 4



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 27 de Abril de 2023 – Edição 345 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

 

Contrato: Nº 033/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: V. R. PASA DE PASA EDUCAÇÃO EIRELI, Objeto: Prestação de serviços 
de recursos humanos e de  sonorização e iluminação para implantação e desenvolvimento do Programa 
Esporte e Lazer da Cidade - PELC, no Município de Passa Sete/RS, Convênio nº 
880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 214.780,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos e 
oitenta reais), Data: 31 de março de 2023, Vigência: 12 (doze) meses.  

 

Contrato: Nº 034/2023, Processo: Pregão Presencial nº 004/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA, Objeto: Realização de serviços 
de escavadeira hidráulica sobre esteiras, para construção de 12 (doze) micro açúdes, Termo de 
Convênio – FPE nº 1037/2022 – Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural, 
Valor: R$ 111.168,00 (cento e onze mil e cento e sessenta e oito reais), Data: 31 de março de 2023, 
Vigência: 08 (oito) meses. 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: Nº 001/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 001/2023, Contratante: Câmara Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: MEGA EMPREENDIMENTOS METALÚRGICOS LTDA, Objeto: 

Prestação de serviços de Transmissão Online das Sessões, da Câmara Municipal de Vereadores, Valor: 

R$ 700,00 (setecentos reais) mensais,  Data: 22 de março de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

  

                

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-04-27T17:23:12-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




